
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 19 de junho de 2023  Número 2475 
     

 

Página 111 
 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 17/2023. 

 

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DE RESOLUÇÃO. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Sete Lagoas/MG em conjunto com a Secretaria Municipal de Assistência Social e 

Direitos Humanos, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Municipal nº 6.010/1999, alterada pela Lei Municipal nº 

8.056, de 26 de setembro de 2011; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Revogar a Resolução n° 15/2023, do CMAS de Sete Lagoas, mantendo-se a vigência da Resolução n° 07/2023, do CMAS de 

Sete Lagoas. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sete Lagoas - MG, 19 de junho de 2023. 

 

EUDSON DE ALMEIDA CORRÊA 

Presidente do CMAS/SL 

 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 
 

CODESEL  
 

 

PROCESSO SELETIVO N° 02/2023. 

 

A CODESEL – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE SETE LAGOAS, no uso de suas atribuições legais, neste ato 

representado por seu Presidente, Fabricio Augusto Carvalho do Nascimento, no uso de suas atribuições legais, torna pública para 

conhecimento dos interessados a DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do PROCESSO SELETIVO Nº 02/2023, conforme segue adiante: 

 

N° 

INSCRIÇÃO 

NOME 

COMPLETO 

DESEJA 

CONCORRER AS 

VAGA DESTINADA 

AOS PORTADORES 

DE 

NECESSIDADES 

ESPECIAIS – PNE, 

NOS TERMOS DO 

ARTIGO 3º E 4º DO 

DECRETO 

FEDERAL Nº 

3.298/99 

DEFERIDO / 

INDEFERIDO 
MOTIVO 

CONCORRER A 

QUAL CARGO 
INSCRIÇÃO 

1 

ADAO CARLOS 

PEREIRA COSTA 

SILVA  

Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 

2 

ADELCIO 

RAIMUNDO DA 

SILVA FARIA 

Não Deferido   Capinador Deferido 

3 

ADELMO 

ALMEIDA 

GOMES 

Não Deferido   
Operador de 

roçadeira 
Deferido 

4 

ADERLANIO 

ROMEU DE 

CARVALHO 

Não Deferido   Servente Deferido 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 19 de junho de 2023  Número 2475 
     

 

Página 112 
 

 

5 
ADILESSE LIMA 

ALVES  
Não Deferido   

Operador de 

roçadeira 

Indeferido, pelo 

motivo de não 

possuir os 

requisitos exigidos 

para o cargo. 

Conforme a 

cláusula 5.1 

6 

AFONSO 

HENRIQUE DIAS 

DE LIMA 

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

7 

ALESSANDRO 

MORAES 

PEREIRA 

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

8 
ALEX JOSE 

MACHADO  
Não Deferido   Capinador Deferido 

9 

ALEXANDRE 

APARECIDO DA 

SILVA PEREIRA 

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

10 

ALEXANDRE 

PEREIRA 

HONORATO 

Não Deferido   
Operador de 

roçadeira 
Deferido 

11 

ALEXSANDRA 

DE AQUINO 

TEIXEIRA  

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 

Indeferido, pelo 

motivo de não 

possuir os 

requisitos exigidos 

para o cargo. 

Conforme a 

cláusula 5.1 

12 

ALINE DOS 

SANTOS 

MARTINS 

Não Deferido   

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

Deferido 

13 

ALVARO 

MOURA COSTA 

XAVIER 

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

14 
AMANDA 

ALVES LIMA 
Sim Indeferido 

Não 

comprovação 

da 

necessidade 

especial 

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

Deferido 

15 
ANA CLÁUDIA 

MAGALHÃES 
Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 

16 
ANDERSON 

DAVID SERAFIM  
Não Deferido   Servente Deferido 

17 

ANDRÉ LUIS DE 

PAULA DA 

SILVA  

Não Deferido   Capinador Deferido 

18 
ANDRE LUIZ 

DIAS 
Não Deferido   

Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

19 

ANDRÉIA 

APARECIDA DE 

OLIVEIRA REIS  

Não Deferido   

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

Deferido 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 19 de junho de 2023  Número 2475 
     

 

Página 113 
 

 

20 
ANDREIA PIVA 

DA MATA 
Não Deferido   Servente 

Indeferido, pelo 

motivo de não 

possuir os 

requisitos exigidos 

para o cargo. 

Conforme a 

cláusula 5.1 

21 ANSELMO 

FERREIRA 

LACERDA 

Não Deferido  Capinador Deferido 

22 ANTONIO 

CARLOS DE 

MENESES 

JÚNIOR  

Não Deferido   
Operador de 

roçadeira 
Deferido 

23 ANTONIO 

CARLOS 

PEREIRA  

Não Deferido   
Operador de 

roçadeira 
Deferido 

24 ANTONIO 

RAMOS ALVES 
Não Deferido   Servente Deferido 

25 ARILDES 

MACIEL DE 

ALMEIDA 

Não Deferido   
Operador de 

roçadeira 
Deferido 

26 BRUNO 

VINICIOS 

BERNARDINO 

DA CRUZ 

Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 

27 CARLA PAOLA 

BRAGA DOS 

SANTOS 

Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 

28 CARLOS 

ANTONIO 

MARQUES DA 

COSTA 

Não Deferido   Capinador Deferido 

29 CARLOS 

RENATO 

SANTOS 

CANDIDO DA 

CRUZ 

Não Deferido   
Operador de 

roçadeira 
Deferido 

30 CAUA BRIAN 

SILVA 

GOULART 

Não Deferido   Capinador Deferido 

31 CHARLES 

FRANCISCO 

SOARES  

Não Deferido   
Operador de 

roçadeira 
Deferido 

32 

CINTIA KAREN 

DE SOUZA 
Não Deferido   

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

Deferido 

33 CLAUDIONOR 

LUCENA DOS 

SANTOS  

Não Deferido   Servente Deferido 

34 CLEYTON 

CARLOS 

PEREIRA 

FERREIRA  

Não Deferido   Capinador Deferido 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 19 de junho de 2023  Número 2475 
     

 

Página 114 
 

 

35 COSMO 

DAMIÃO 

CORREA  

Não Deferido   Capinador Deferido 

36 CREZIO 

LUCIANO DE 

MOURA 

Não Deferido   
Operador de 

roçadeira 
Deferido 

37 DALTON 

GERALDO 

CAMPELO 

Não Deferido   Capinador Deferido 

38 DANIEL ELIAS 

VIEIRA 
Não Deferido  Capinador Deferido 

39 DAVISSON DE 

PAULA 
Não Deferido   

Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

40 DÉBORA 

CRISTINA 

MACHADO 

PORTO 

Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 

41 DEIDISON 

FAUSTINO DA 

COSTA 

Não Deferido   
Operador de 

roçadeira 
Deferido 

42 

DEISIANE 

ISABELLA 

ROQUE DAS 

CHAGAS  

Não Deferido   Capinador 

Indeferido, pelo 

motivo de não 

possuir os 

requisitos exigidos 

para o cargo. 

Conforme a 

cláusula 5.1 

43 DIEGO RIBEIRO 

DOS SANTOS  
Não Deferido   

Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

44 EDER PEREIRA 

DOS SANTOS  
Não Deferido   

Operador de 

roçadeira 
Deferido 

45 EDIVALDO 

BARBOSA 
Não Deferido   Capinador Deferido 

46 EDMAR 

FERREIRA 

GOMES 

Não Deferido   Capinador Deferido 

47 EDNEI DA 

SILVA 

BARBOSA  

Não Deferido   Capinador Deferido 

48 EDSON DA 

SILVA MARIO 
Não Deferido   

Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

49 EDSON DE 

SOUSA 
Não Deferido   Capinador Deferido 

50 EDSON 

GONÇALVES 
Não Deferido   Capinador Deferido 

51 EDUARDO 

CRISTIANO 

FERREIRA DA 

SILVA  

Não Deferido   Capinador Deferido 

52 

ELAINE SOARES 

DE SOUZA  
Não Deferido   Servente 

Indeferido, pelo 

motivo de não 

possuir os 

requisitos exigidos 

para o cargo. 

Conforme a 

cláusula 5.1 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 19 de junho de 2023  Número 2475 
     

 

Página 115 
 

 

53 

ELIDA ALVES 

CHAGAS 

GOMES  

Não Deferido   Capinador 

Indeferido, pelo 

motivo de não 

possuir os 

requisitos exigidos 

para o cargo. 

Conforme a 

cláusula 5.1 

54 

ELISIENE 

APARECIDA 

AMORIM DA 

COSTA  

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 

Indeferido, pelo 

motivo de não 

possuir os 

requisitos exigidos 

para o cargo. 

Conforme a 

cláusula 5.1 

55 ELSON AMARAL 

PEREIRA 
Não Deferido   

Operador de 

roçadeira 
Deferido 

56 EMERSON 

ANTONIO AIELO 
Não Deferido   

Operador de 

roçadeira 
Deferido 

57 ERALDO 

TEIXEIRA DE 

SOUZA 

Não Deferido   Servente Deferido 

58 EUGENIO 

WANDERUCIO 

DE MELO 

Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 

59 EVALDO JUNIO 

DA SILVA 

MOURA  

Não Deferido   Capinador Deferido 

60 EVANY 

PEREIRA DE 

SOUZA 

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

61 EVERALDO 

JOSE GOMES 
Não Deferido   

Operador de trator 

agrícola 
Deferido 

62 

FERNANDA 

CINTIA 

TEODORO  

Sim Indeferido 

Não 

comprovação 

da 

necessidade 

especial 

Servente 

Indeferido, pelo 

motivo de não 

possuir os 

requisitos exigidos 

para o cargo. 

Conforme a 

cláusula 5.1 

63 FILIPE MATEUS 

MIRANDA 

GOMES 

Não Deferido   
Operador de 

roçadeira 
Deferido 

64 FRANCISCO 

CASSIO VIEIRA 

FRANCA 

Não Deferido   
Operador de 

roçadeira 
Deferido 

65 
FRANCISLENE 

DOS SANTOS 

REZENDE  

Não Deferido   

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

Deferido 

66 GABRIEL 

NONATO 

FONSECA 

Não Deferido   Servente Deferido 

67 GEOVANI 

GONÇALVES 

MARTINS  

Não Deferido   Capinador Deferido 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 19 de junho de 2023  Número 2475 
     

 

Página 116 
 

 

68 GERALDO DA 

APARECIDA 

LOPES 

Não Deferido   Capinador Deferido 

69 GERALDO 

MAGELA ALVES 

RIBEIRO 

Não Deferido   Servente Deferido 

70 GISELLE 

TATYANE 

OLIVEIRA 

NASCIMENTO  

Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 

71 GISLENE 

PATRICIA DE 

MIRANDA 

MOREIRA 

ROCHA 

Não Deferido   

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

Deferido 

72 

GLEICA 

GRAZIELE 

RODRODRIGUES 

GONÇALVES  

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 

Indeferido, pelo 

motivo de não 

possuir os 

requisitos exigidos 

para o cargo. 

Conforme a 

cláusula 5.1 

73 GLEISIANE 

SEBASTIANA DE 

MOURA 

CARVALHO  

Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 

74 GUILHERME 

HENRIQUE 

FREITAS 

ARAUJO  

Não Deferido   Servente Deferido 

75 GUSTAVO 

HENRIQUE 

SANTOS 

COELHO 

Não Deferido   Capinador Deferido 

76 GUSTAVO 

MAINARDI 

PEREIRA 

GONÇALVES  

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

77 
HEULÁLIA 

RAMOS DA 

SILVA  

Não Deferido   

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

Deferido 

78 
ILDIMAR 

SOARES VIANA  
Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 

79 ISAAC LIMA DE 

CASTRO  
Não Deferido   Capinador Deferido 

80 ÍTALO 

RODRIGUES 

CELESTINO 

Não Deferido   
Operador de 

roçadeira 
Deferido 

81 JEFERSON 

SOARES ROCHA  
Não Deferido   

Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

82 
JÉSSICA DE 

OLIVEIRA DIAS 

DOS ANJOS  

Não Deferido   

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

Deferido 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 19 de junho de 2023  Número 2475 
     

 

Página 117 
 

 

83 JOAO 

GONÇALVES 

DOS REIS  

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

84 JOAO VIEIRA 

DA COSTA  
Não Deferido   

Operador de trator 

agrícola 
Deferido 

85 JOEL MARQUES 

DOS SANTOS 
Não Deferido   

Operador de 

roçadeira 
Deferido 

86 JOSE GERALDO 

MARTINS 
Não Deferido   Capinador Deferido 

87 JOSE GERALDO 

PEREIRA 
Não Deferido   

Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

88 JOSE ULISSES 

OLIVEIRA DE 

SOUZA  

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

89 JOSÉ WAGNER 

DE SOUSA  
Não Deferido   

Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

90 
JOSIANE THAIS 

PEREIRA 

GUIMARAES  

Não Deferido   

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

Deferido 

91 JULIANO DE 

VASCONCELOS  
Não Deferido   

Operador de 

roçadeira 
Deferido 

92 JULIO ALVES 

LACERDA 
Não Deferido   Capinador Deferido 

93 JUNIO RAFAEL 

ALVES 

FERREIRA 

Não Deferido   Servente Deferido 

94 KELSIO 

APARECIDO 

RODRIGUES 

Não Deferido   
Operador de trator 

agrícola 
Deferido 

95 

KÊNIA 

CRISTINA 

GONÇALVES 

GESTEIRA  

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 

Indeferido, pelo 

motivo de não 

possuir os 

requisitos exigidos 

para o cargo. 

Conforme a 

cláusula 5.1 

96 

LARA COUTO  Sim Indeferido 

Não 

comprovação 

da 

necessidade 

especial 

Auxiliar de 

jardinagem 

Indeferido, pelo 

motivo de não 

possuir os 

requisitos exigidos 

para o cargo. 

Conforme a 

cláusula 5.1 

97 

LARISSA 

CRISTINA DE 

FREITAS 

COELHO  

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 

Indeferido, pelo 

motivo de não 

possuir os 

requisitos exigidos 

para o cargo. 

Conforme a 

cláusula 5.1 

98 LÁZARO 

HELTON 

GONÇALVES  

Não Deferido   
Operador de trator 

agrícola 
Deferido 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 19 de junho de 2023  Número 2475 
     

 

Página 118 
 

 

99 LEONARDO DA 

SILVA TEIXEIRA  
Não Deferido   Capinador Deferido 

100 LEONARDO 

LOPES PEREIRA 
Não Deferido   

Operador de 

roçadeira 
Deferido 

101 LEONARDO 

PEREIRA DE 

ARAUJO 

Não Deferido   Capinador Deferido 

102 LUCAS 

AUGUSTO DE 

SOUZA SOARES  

Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 

103 LUCAS 

GABRIEL 

NOGUEIRA 

PRADO  

Não Deferido   

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

Deferido 

104 LUCAS 

HUMBERTO 

ALVES 

MOREIRA 

Não Deferido   Capinador Deferido 

105 

LUCILENE 

APARECIDA DA 

SILVA COSTA  

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 

Indeferido, pelo 

motivo de não 

possuir os 

requisitos exigidos 

para o cargo. 

Conforme a 

cláusula 5.1 

106 

LUIS GUSTAVO 

DIAS AMORIM 
Não Deferido   

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

Deferido 

107 LUIS OTAVIO 

DA COSTA 

SILVA  

Não Deferido   Capinador Deferido 

108 LUIZ ARNALDO 

TAVARES  
Não Deferido   Capinador Deferido 

109 MACIEL 

MARCELINO 

LIMA 

Não Deferido   Capinador Deferido 

110 MAGNO JOSE 

MACHADO 
Não Deferido   Servente Deferido 

111 MAICOL JUNIO 

DOS SANTOS  
Não Deferido   

Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

112 MAICON 

JUNIOR DA 

SILVA RIBEIRO 

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

113 
MARCIA 

GUALBERTO DE 

SOUZA 

Não Deferido   

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

Deferido 

114 MARCOS 

ANDRE DA 

SILVA GOMES 

Não Deferido   
Operador de 

roçadeira 
Deferido 

115 MARCOS 

APARECIDO DE 

AZEVEDO 

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

116 MARIA HELENA 

DE FREITAS 

FERREIRA  

Não Deferido   
Auxiliar de 

Técnico de 
Deferido 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 19 de junho de 2023  Número 2475 
     

 

Página 119 
 

 

Segurança do 

Trabalho 

117 MARIA LÚCIA 

DE MOURA 

SOARES 

VALGAS  

Não Deferido   

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

Deferido 

118 MATHEUS 

VICTOR 

SANTOS 

GONÇALVES 

Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 

119 MICHAEL 

DOUGLAS 

BARBOSA DE 

SOUZA ALVES 

Não Deferido   
Operador de 

roçadeira 
Deferido 

120 MIGUEL ALAN 

PEREIRA 

GONÇALVES  

Não Deferido   Capinador Deferido 

121 MIGUEL 

ARCANJO 

AURELIO 

Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 

122 MILTON 

FRANCISCO DE 

PAULA 

Não Deferido   Capinador Deferido 

123 MILTON 

PEREIRA 

SANTANA 

FILHO 

Não Deferido   
Operador de 

roçadeira 
Deferido 

124 ORLANDO 

GOMES DE 

ARAUJO 

Não Deferido   
Operador de 

roçadeira 
Deferido 

125 OZEIAS 

GABRIEL DA 

SILVA  

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

126 PABLO 

FERNANDES DA 

COSTA 

ALMEIDA 

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

127 PABLO 

GABRIEL 

MATOS RIOS 

Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 

128 PATRICK 

CAMPELO 

MOREIRA  

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

129 PAULO 

HENRIQUE 

RODRIGUES DA 

SILVA 

Não Deferido   
Operador de 

roçadeira 
Deferido 

130 PEDRO 

HENRIQUE DIAS 

DE SOUSA 

Não Deferido   Capinador Deferido 

131 

POLYANA DE 

SOUZA SOARES 
Não Deferido   

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

Deferido 

132 RAFAEL FILIPE 

ALVES ROCHA 
Não Deferido   Capinador Deferido 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 19 de junho de 2023  Número 2475 
     

 

Página 120 
 

 

133 RAFAEL 

GONÇALVES DE 

SOUZA 

Não Deferido   Capinador Deferido 

134 

RAFAELA DIAS 

GOMES 
Não Deferido   

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

Deferido 

135 REGIAN SABINO 

SANTOS 

MOREIRA  

Não Deferido   Capinador Deferido 

136 REGINALDO 

PEREIRA 

TERCEIRO NETO 

Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 

137 RENAN FELIPE 

SILVA VELOSO  
Não Deferido   

Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

138 RENATA 

CARVALHO 

DOMINGOS  

Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 

139 RENATA DE 

PAULA DOS 

SANTOS 

GONÇALVES 

Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 

140 RENATO ALVES 

FRANCISCO 
Não Deferido   

Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

141 RENILSON 

LOPES DE 

SOUZA  

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

142 RHYAN 

GABRIEL ALVES 

DOS REIS 

Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 

143 ROBERTO DOS 

REIS MATIAS 

DA COSTA 

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

144 
RODOLFO DE 

MATOS 
Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 

145 RODOLPHO 

BARBOSA 

XAVIER COSTA 

NASCIMENTO  

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

146 RODRIGO 

LOURENÇO DE 

SOUZA LIMA 

Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 

147 ROGERIO 

FERNANDES 

RIBEIRO 

Não Deferido   
Operador de 

roçadeira 
Deferido 

148 

ROSILENE DA 

SILVA GOMES  
Não Deferido   

Auxiliar de 

jardinagem 

Indeferido, pelo 

motivo de não 

possuir os 

requisitos exigidos 

para o cargo. 

Conforme a 

cláusula 5.1 

149 RYANN JUNIO 

PEREIRA 

BRAGA  

Não Deferido   Servente Deferido 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 19 de junho de 2023  Número 2475 
     

 

Página 121 
 

 

150 SAMUEL 

PEREIRA 
Não Deferido   Capinador Deferido 

151 SEBASTIAO 

BARBOSA 

FILHO 

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

152 SEBASTIAO 

PEREIRA 
Não Deferido   Capinador Deferido 

153 

TATIANE 

KELLY MATOS 

SANTOS  

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 

Indeferido, pelo 

motivo de não 

possuir os 

requisitos exigidos 

para o cargo. 

Conforme a 

cláusula 5.1 

154 TATIANE 

PEREIRA DE 

SOUZA 

MARINHO 

Não Deferido   

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

Deferido 

155 TEREZA 

RAQUEL 

COELHO 

VIANNA  

Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 

156 
THAINA 

CRISTINA DOS 

SANTOS BRAGA  

Não Deferido   

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

Deferido 

157 THIAGO 

PEREIRA DIAS 

MARIANO  

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

158 THIAGO 

PEREIRA 

MATIAS  

Não Deferido   
Operador de 

roçadeira 
Deferido 

159 THOMAS JOSE 

ALMEIDA 

CAETANO 

Não Deferido   Capinador Deferido 

160 TIAGO CAMPOS 

DA SILVA 
Não Deferido   

Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

161 
TIAGO 

RODRIGUES 

LIMA  

Não Deferido   

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

Deferido 

162 TIAGO VINICIUS 

VASCONCELOS 

MILAGRES 

Não Deferido   
Operador de 

roçadeira 
Deferido 

163 UANDER 

CLAUDIO DOS 

SANTOS 

Não Deferido   Capinador Deferido 

164 UELTO 

BALTAZAR 

SANTOS 

PEDROSA 

Não Deferido   Capinador Deferido 

165 VALDINEI 

ITALO 

OLIVEIRA 

SANTOS 

Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 19 de junho de 2023  Número 2475 
     

 

Página 122 
 

 

166 VANDER 

APARECIDO DE 

OLIVEIRA 

Não Deferido   
Auxiliar de 

jardinagem 
Deferido 

167 
VANUSA DE 

SOUZA REIS  
Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 

168 VERÔNICA DE 

LOURDES 

MAGALHÃES 

ABREU 

Não Deferido   

Técnico de 

segurança do 

trabalho 

Deferido 

169 VICTOR 

ALEXANDRE 

PEREIRA SILVA 

Não Deferido   
Operador de 

roçadeira 
Deferido 

170 

VIVIANE COSTA 

GOMES 
Não Deferido   

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

Deferido 

171 
VIVIANE EMILY 

DE SOUSA 

SANTOS  

Não Deferido   

Auxiliar de 

Técnico de 

Segurança do 

Trabalho 

Deferido 

172 WASHINGTON 

CHARLES DA 

SILVA FRANÇA  

Não Deferido   
Operador de trator 

agrícola 
Deferido 

173 WELLINGTON 

CORREA 
Não Deferido   Capinador Deferido 

174 WELLINGTON 

PEREIRA DE 

SOUZA 

Não Deferido   
Operador de 

roçadeira 
Deferido 

175 WERIQUE 

RAFAEL DA 

CRUZ ABREU 

Não Deferido   Capinador Deferido 

176 WESLEN 

CORREA 

BARBOSA 

Não Deferido   Capinador Deferido 

177 WILKER 

ALEXSANDER 

ALVES 

MAGALHÃES 

Não Deferido   
Operador de trator 

agrícola 
Deferido 

 

DOS RECURSOS CONTRA DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

O candidato que não teve sua inscrição deferida no cargo pretendido, poderá entrar com Recurso nos dias 20 e 21 de junho de 2023, 

através do endereço eletrônico https://www.setelagoas.mg.gov.br/detalhe-da-materia/info/processo-seletivo-simplificado-edital-02-

2023/70044, na opção RECURSOS, selecionando o tipo de recurso a ser solicitado. 

 

 Os candidatos que se inscreveram para as vagas reservadas para pessoas portadoras de necessidades especiais – PNE e não tiveram 

sua inscrição deferida, poderão interpor Recurso entre os dias 20 e 21 de junho de 2023, através do endereço eletrônico 

https://www.setelagoas.mg.gov.br/detalhe-da-materia/info/processo-seletivo-simplificado-edital-02-2023/70044, na opção 

RECURSOS, selecionando o tipo de recurso a ser solicitado. 

 

Sete Lagoas, 19 de junho de 2023. 

 

FABRICIO AUGUSTO CARVALHO DO NASCIMENTO 

Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Sete Lagoas – CODESEL 

 

 

 


